ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 816/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dịch vụ lưu trú cho công nhân tại Khu công nghiệp Nhơn Trạch I, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch;

Thực hiện Văn bản số 94/BXD-QLN ngày 27/12/2012 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn thực hiện dự án Khu nhà ở công nhân Khu công nghiệp Nhơn Trạch I, huyện Nhơn Trạch;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 47/TTr-SXD ngày 12/3/2013 và Công ty TNHH MTV Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp IDICO tại Tờ trình số 66/TTr-CT ngày 05/02/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dịch vụ lưu trú cho công nhân tại Khu công nghiệp Nhơn Trạch I, huyện Nhơn Trạch do Công ty TNHH MTV Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp IDICO làm chủ đầu tư với nội dung như sau:
1. Điều chỉnh tên dự án từ “Khu dịch vụ lưu trú cho công nhân tại Khu công nghiệp Nhơn Trạch I” thành “Khu nhà ở công nhân Khu công nghiệp Nhơn Trạch”.

2. Điều chỉnh các chỉ tiêu áp dụng cho đồ án, cụ thể:

Chỉ tiêu được duyệt
    Chỉ tiêu điều chỉnh

- Số lượng người
:
Khoảng 3.750 người      khoảng 4.200 - 4.500 người

- Đất dân dụng
:
24,5 - 28m2/người

22 - 24m2/người

- Mật độ xây dựng:

35 - 45%

50 - 70%

- Tầng cao chung cư:

05 ÷ 09 tầng

05 tầng

- Các chỉ tiêu về tầng cao và mật độ xây dựng các công trình khác vẫn giữ nguyên.

3. Điều chỉnh tăng diện tích phạm vi khoảng 13.252m2 tại góc Tây Bắc khu quy hoạch có chức năng đất chung cư (CC1), sang các ô chức năng có tổng diện tích khoảng 15.534m2, gồm:

- Đất nhà chung cư (CC2) có diện tích 7.175m2.

- Đất nhà chung cư (CC3) có diện tích 7.440m2.

- Đất giao thông có diện tích 919m2 (đường nội bộ D5, lộ giới 06m).

4. Điều chỉnh tăng diện tích phạm vi khoảng 13.415m2 tại góc Đông Bắc khu quy hoạch có chức năng đất chung cư (CC2) thành lô đất chung cư (CC1), có tổng diện tích khoảng 15.262m2.

5. Điều chỉnh tăng diện tích phạm vi khoảng 14.407m2 tại góc Đông Nam khu quy hoạch có chức năng đất chung cư (CC3) và một phần đường giao thông (D6), sang các ô chức năng có tổng diện tích khoảng 16.920m2 gồm:

- Đất nhà chung cư (CC4) có diện tích 4.046m2;
- Đất nhà chung cư (CC5) có diện tích 5.497m2;
- Đất nhà chung cư (CC8) có diện tích 2.474m2;
- Đất hoa viên cây xanh (CX1) có diện tích 2.059m2;
- Đất ký túc xá công ty truyền tải điện có diện tích 848m2;
- Đất giao thông có diện tích 1.994m2 (đường nội bộ N1 - lộ giới 10m; D3 - lộ giới 06m; D4 - lộ giới 9,5m).

6. Điều chỉnh tăng diện tích phạm vi khoảng 14.235m2 tại góc Tây Nam khu quy hoạch có chức năng đất chung cư (CC4) sang các ô chức năng có tổng diện tích khoảng 15.691m2 gồm:

- Đất nhà chung cư (CC6) có diện tích 5.497m2;
- Đất nhà chung cư (CC7) có diện tích 5.691m2;
- Đất nhà chung cư (CC9) có diện tích 2.761m2;
- Đất giao thông có diện tích 708m2 (đường nội bộ D1, lộ giới 06m);

- Đất giao thông có diện tích 1.034m2 (đường nội bộ N1, lộ giới 10m).

7. Điều chỉnh giảm diện tích phạm vi khoảng 12.070m2 tại giữa khu quy hoạch, gồm các ô có chức năng đất: Hoa viên cây xanh (CX2); chợ (TM); trạm y tế (YT); nhà trẻ (NTr); đường giao thông nội bộ (D2) sang ô chức năng đất công viên cây xanh (CX2), có tổng diện tích khoảng 9.900m2.

8. Điều chỉnh giảm diện tích phạm vi khoảng 13.892m2 tại giữa khu quy hoạch, gồm các ô đất có chức năng đất hoa viên cây xanh (CVCX1); đất TDTT sang các ô chức năng có tổng diện tích khoảng 10.677m2 gồm:

- Đất hoa viên cây xanh (CX3), có diện tích 3.175m2;
- Đất trạm y tế (YT), có diện tích 2.125m2;
- Đất trung tâm thương mại (TM), có diện tích 2.000m2;
- Đất nhà trẻ (NTr), có diện tích 3.377m2.
9. Điều chỉnh mặt cắt và tên đường D1, D3 lộ giới 22m, lề đường 2 x 5m, lòng đường 12m sang đường N2, N3 lộ giới 14m, lề đường 2 x 3,5m, lòng đường 07m.

10. Điều chỉnh mặt cắt đường D2 lộ giới 15m, có lề đường 2 x 4m, lòng đường 07m sang lề đường 2 x 4,2m, lòng đường 07m.

11. Điều chỉnh tên đường và chỉ giới xây dựng tại một số ô đất chung cư tiếp giáp một số tuyến đường nội bộ trong khu quy hoạch, thể hiện cụ thể tại Bản vẽ giao thông, chỉ giới đường đỏ và chỉ giới xây dựng.

12. Điều chỉnh phân đợt đầu tư của dự án cho phù hợp với thực tế đầu tư:

- Giai đoạn 01 (từ tháng 3/2013 đến tháng 12/2014): Hoàn tất các thủ tục pháp lý đầu tư xây dựng; khởi công xây dựng 02 Block nhà chung cư CC2, CC3; xây dựng một phần hệ thống kỹ thuật cho dự án.

- Giai đoạn 02 (từ tháng 01/2015 đến tháng 12/2017): Đầu tư xây dựng hoàn thiện 03 Block nhà chung cư CC6, CC7, CC9; xây dựng hệ thống các công trình phúc lợi như: Trạm y tế, nhà trẻ, trung tâm thương mại, hoa viên cây xanh - TDTT; tiếp tục xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật cho dự án.

- Giai đoạn 03 (tháng 01/2018 đến tháng 12/2020): Đầu tư xây dựng các khu chung cư và các hạng mục còn lại.

13. Ban hành Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở công nhân Khu công nghiệp Nhơn Trạch do Công ty TNHH MTV Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp IDICO làm chủ đầu tư, gồm 03 phần và 17 điều đã được Sở Xây dựng thẩm tra tháng 03/2013.

Với các nội dung điều chỉnh nêu trên làm thay đổi một số nội dung sau:
- Tỷ lệ sử dụng đất thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Quy hoạch chi tiết

1/500 được duyệt
	Điều chỉnh

quy hoạch chi tiết 1/500

	Diện tích đất  (m2)
	Tỉ lệ (%)
	Số căn hộ
	Diện tích đất  (m2)
	Tỉ lệ (%)
	Số căn hộ

	01

	Đất ở:

- Công trình chung cư

- Ký túc xá C. ty truyền tải điện
	55.309

55.309

0,00
	55,15

55,15

0,00
	3.123
	56.690

55.842

848
	56,53

55,68

0,85
	3.491

	02
	Đất công cộng - dịch vụ
	9.440
	9,41

	7.502
	7,48

	03
	Đất công viên cây xanh - TDTT
	15.063
	15,02

	15.134
	15,09

	04
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	20.472
	20,42

	20.958
	20,90

	Tổng diện tích toàn khu
	100.284
	100

	100.284
	100

Điều 2. Các nội dung không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 30/3/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Giám đốc Công ty TNHH MTV Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp IDICO, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 2, Nguyễn Văn Trị,  phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax : (061) 3823854 - 3824934
PAGE